lülükle hedeflenen maslahata ulaşınada
bir vasıta konumunda olduğuna, dolayı
sıyla dini hükümlerin bazı meşakkatler
içermesi olgusuyla bütün h üküınierin kul
ların mesalihi için kondu ğu ilkesinin çeliş
mediğine dikkat çekilir (bk. MEŞAKKAT).

Tfifl ve Maslahat. Maslahatı deliller hi
yerarşisi içinde nas ve icmadan bile ön
ceye yerleştirmiş olmasıyla ün yapan Nec
meddin et-TGfi'nin ( ö. 716/1316) kendi
döneminde pek ilgi görmeyen bu görü
şünün son asırlarda İslam düşüncesinin
yeniden yapılandırılması için yapılan çağ
rılar ve geliştirilen karşı tezler arasında
iyi bir etüde tabi tutulmadan sunulup
yaygınlık kazanmasının bu husustaki yan
lış ve eksik kanaatleri besleyen bir etken
olduğu söylenebilir.